
Diário Oficial do Distrito FederalNº 152, quinta-feira, 11 de agosto de 2016 PÁGINA 15

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO CONTRATO
Extrato do Contrato de Patrocínio, celebrado entre a Companhia de Planejamento do Distrito
Federal - CODEPLAN e a Federação das Indústrias do Distrito Federal - FIBRA CNPJ n°
00.349.084/0001-73. Processo nº 121.000.194/2016. Objeto: O patrocínio do Concurso II
PRÊMIO CODEPLAN DE TRABALHOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS, acerca do Desen-
volvimento do Distrito Federal e Região Integrada de Desenvolvimento do Distrito Federal
e Entorno - RIDE. Data de Assinatura: 03/08/2016. Assinam pelo Patrocinado: LÚCIO
REMUZAT RENNÓ JÚNIOR, Presidente. Pelo Patrocinador: JAMAL JORGE BITTAR,
Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO
COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 04/2013.
Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2013, celebrado entre a Companhia de
Planejamento do Distrito Federal - CODEPLAN e o Instituto EUVALDO LODI - IEL. CNPJ
n° 00.366.849/0001-83. Processo nº 121.000.153/2012. Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 04/2013, por 12 meses, de acordo com o art. 57, inciso II, da Lei nº
8.666/93. Programa de Trabalho 04.122.6003.2422.9635 - Natureza de Despesa 33.90.39,
Fonte: 100. Nota de Empenho nº 2016NE0035. Data de Assinatura: 29/07/2016. Assinam
pela Contratante: LÚCIO REMUZAT RENNÓ JÚNIOR, Presidente e ANTÔNIO FÚCIO
DE MENDONÇA NETO, Diretor Administrativo e Financeiro. Pela Contratada: JAMAL
JORGE BITTAR, Diretor Regional.

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

BRB-BANCO DE BRASÍLIA S/A

CONSULTORIA JURÍDICA

CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO DE SORTEIO DE PROCESSOS
AOS ADVOGADOS TERCEIRIZADOS

Conforme estabelecido no Edital de Credenciamento BRB N.º 004/2015, o BRB - BANCO
DE BRASÍLIA S.A., por intermédio da COJUR - Consultoria Jurídica, convoca todos os
Advogados ou Escritórios de Advocacia com contratos vigentes na data a seguir indicada,
para participar da Sessão de Sorteio, a ser realizada no Setor Bancário Sul, Quadra 01, Bloco
E, Edifício Brasília, 15° Andar, Auditório, Brasília/DF, no dia 15 de Agosto de 2016, às
10:00 horas, para deliberar sobre a seguinte ordem: distribuição das operações de crédito
inadimplentes a serem ajuizadas. Ressalte-se que a presença dos Advogados/Escritórios de
Advocacia contratados na sessão é facultativa e não implica em exclusão do processo.

Brasília/DF, 08 de agosto de 2016.
DURVAL GARCIA FILHO

Consultor Jurídico

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EDITAL Nº 19, DE 26 DE JULHO DE 2016.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atri-
buições que lhe conferem o inciso "X", do art. 448, do Regimento Interno da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, aprovado pelo Decreto nº 34.213, de 14 de março de
2013, considerando o Regulamento dos Programas de Residência em Área Profissional de
Saúde da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal e o Processo Seletivo de
Preceptores de Ensino para os Programas de Residência em Área Profissional de Saúde -
modalidade Uniprofissional e Multiprofissional - 2016/2, vagas remanescentes, objeto do
Edital nº.16, de 09 de junho de 2016, publicado no DODF de 16 de junho de 2016,
R E S O LV E :
1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o Resultado Final do Processo Seletivo.
1.1. A relação dos candidatos obedece à seguinte ordem: número de inscrição, vaga à qual
concorre, nome do candidato, matrícula SES, resultado final, classificação.

HUMBERTO LUCENA PEREIRA DA FONSECA

ANEXO ÚNICO
01, 30, ROSYLENE QUEIROZ MARIANO, 14345501, 36pts. 02, 14, LEILA MARIA DE
SOUSA E SILVA, 1390813, 19pts. 03, 60, ANDREIA MORAIS TEIXEIRA, 14365235,
30pts. 04, 17, JAQUELINE DIAS CASTELO BRANCO, 14356236, 34pts. 05, 44, LIANA
HOLANDA RODRIGUES, 1373390, 39pts. 06, 55, ALEXANDRINA SILVA SOUSA,
1347152, 36pts. 07, 50, JACKELINE DA COSTA FERREIRA ALENCAR, 14414023,
34pts. 08, 23, MARTA EVANGELISTA DE ARAÚJO ALVES DE LIMA, 1310844, 41pts.
09, 34, ELISANDRO MOUTA ATHAMÁZIO, 1837419, 34pts. 10, 35, DENISE RIBEIRO
RABELO DA SILVA, 1570307, 37pts. 11, 39, NANCY SOARES VILAS BOAS, 14363593,
41pts. 12, 42, DÉBORA BRASIL MIRANDA, 14414619, 30pts. 13, 16, RAQUEL ELISA
DE ALMEIDA, 14352494, 32pts. 14, 33, GLEITON LIMA ARAÚJO, 1466437, 42pts. 15,
49, MARCELA DE ANDRADE CONTI, 1805452, 42pts. 16, 27, MÁRCIA COSTA PI-
NHEIRO NERY, 1739069, Desclassificada item 1.1.2. 17, 05, JACKSANDRA FARIAS DE

FRANÇA CAMPOS, 1802526, 43pts. 18, 06, KARINE MARQUES COSTA DOS REIS,
14425610, 37pts. 19, 67, FILIPPE VARGAS DE SIQUEIRA CAMPOS, 14325519, 35pts.
20, 15, VANESSA DA SILVA FERREIRA, 14352834, 31pts. 21, 63, LÍDIA CÂMARA
PERES, 16728793, 37pts. 22, 23, HELLEN RÉGIA DE AVELAR RODRIGUES, 1736469,
39pts. 23, 04, SILVIA MARIA GONÇALVES COUTINHO, 1350374, 68pts. 24, 55, AN-
TÔNIO FÁBIO PINTO DA SILVEIRA, 1736221, 36pts. 25, 15, MARIANA LIMA FON-
SECA, 14351609, Desclassificada item 1.1.2. 26, 61, ELAINE ARAÚJO CARVALHO,
1715437, 32pts. 27, 67, FERNANDO BESERRA LIMA, 1545825, 37pts. 28, 38, MIRIAN
CLELMA SIQUEIRA DIAS SALGADO, 1828169, 40pts. 29, 45, MARINA RÚBIA DOS
ANJOS DIAS, 1515845, 41pts. 30, 69, KÁTTIA MARIA BRAZ DA CUNHA, 1379836,
51pts. 31, 45, PAULA RAFAELA PONCE COSTA, 14322013, 32pts. 32, 46, DALILLA
MATILDE FERREIRA DE REZENDE, 14413264, 28pts. 33, 48, MARIANA DE MELO
LOPES GRANZOTTO, 180393X, 34pts. 34, 11, BÁRBARA MARIA VIEIRA RIVERA
VILA, 137334X, 41pts. 35, 22, RENATO VALDUGA, 16735196, 54pts. 36, 65, MARTA
MELO DE SOUZA ANTUNES, 1594079, 32pts. 37, 41, DOUGLAS PEDRO VIEGAS
GOMES, 14399733, 25pts. 38, 24, FLORENTINO ALVES PEREIRA, 1461966, 42pts. 39,
70, JANAINA XAVIER JUNQUEIRA, 156384X, 21pts. 40, 18, FERNANDA BEZERRA
QUEIROZ FARIAS, 1430912, 40pts. 41, 58, FÁBIO SIQUEIRA, 1626534, 39pts. 42, 53,
CYNTIA ELIZABETH FONSECA BOSCO, 1797727, 34pts. 43, 03, MARIA LÚCIA DA
SILVEIRA GIAVONI, 1403686, 32pts. 44, 37, DEBORAH MARIA PEREIRA CAVAL-
CANTI, 1967088, 28pts. 45, 02, ADRIANA GOMES DE SOUSA, 1367021, 41pts. 46, 68,
LÍGIA TRISTÃO CASANOVA, 14413647, 22pts. 47, 31, HUDSON AZEVEDO PINHEI-
RO, 14329344, Desclassificado item 1.1.2. 48, 57, EDUARDO CUNHA DO CARMO,
14395487, 25pts. 49, 19, HELOÍSA MARIA MACEDO DE SOUZA, 14403900, Des-
classificada item 1.5. 50, 28, WILSON GAVINHO VIANNA JÚNIOR, 14347695, 29pts. 51,
32, LEILIANE MORAIS DE CARVALHO ROCHA, 1980734, 32pts. 52, 03, JAMILA
TREVISAN TEIXEIRA, 1986015, 39pts. 53, 31, MÔNICA CAIXETA DOS SANTOS,
14436973, 31pts.54, 10, KARLA ADRIANA PAIXÃO LOPES, 171399X, Desclassificada
item 1.1.2. 55, 01, AMANDA TERESA BRYK LIMA DE BRITO, 14358824, 21pts. 56, 30,
MARCOS BARBOSA PAINS, 14344173, Desclassificado item 1.1.2.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

COORDENAÇÃO DE COMPRAS
DIRETORIA DE AQUISIÇÕES

CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 135/2016 - UASG 926119.

Objeto: Aquisição de material de consumo (PICC, Cateteres Intravenosos Periféricos, Es-
calpes e Agulhas Hipodérmicas) em sistema de registro de preços para atender as ne-
cessidades da Secretaria de Saúde - DF, conforme especificações e quantitativos constantes
no Anexo I do Edital. Processo nº: 060.007.133/2015. Total de 23 itens. Valor Estimado: R$
13.421.644,45. Cadastro das Propostas: a partir de 11/08/2016. Abertura das propostas:
23/08/2016, às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de
Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83/124,
Central de Compras/SUAG-SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

MERITA SIMIONE BORGES
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 136/2016 - UASG 926119.
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de agulhas descartáveis para punção
lombar, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo
nº: 0060-003.467/2016. Total de 01 item. Valor Estimado: R$ 12.207,36. Cadastro das
Propostas: a partir de 11/08/2016. Abertura das propostas: 23/08/2016, às 09 horas, horário
de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado sem ônus,
no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº
- Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83/124, Central de Compras/SUAG-SES, CEP
70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAUJO E SOUZA
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 137/2016 - UASG 926119.
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Solução de Peróxido de hidrogênio 90
a 92% + Ácido acético 8,0% + Ácido peracético 3,4%, galão com 5 litros, uso exclusivo para
desinfecção das máquinas de hemodiálise FRESENIUS, conforme especificações e quan-
titativos constantes no Anexo I do Edital. Processo nº: 060.007.344/2015. Total de 01 item.
Valor Estimado: R$ 49.516,80. Cadastro das Propostas: a partir de 11/08/2016. Abertura das
propostas: 23/08/2016, às 14 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O
Edital encontra-se disponibilizado sem ônus, no site ou com ônus no endereço: SAIN - Setor
de Áreas Isoladas Norte - Parque Rural s/nº - Asa Norte - Bloco "A", 1° andar, sala 83/124,
Central de Compras/SUAG-SES, CEP 70770-200, Brasília/DF.

JULIANA ARAUJO E SOUZA
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 306/2015 - UASG 926119.

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal comunica que, no Pregão Eletrônico por SRP nº 306/2015, sagrou-se vencedora:
ALG BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS LTDA ME - CNPJ:
11.495.858/0001-90 para o item 01, valor unitário de R$ 4,9700 para o item 02, valor
unitário de R$ 4,9700, para o item 03, valor unitário R$ 8,2500. Perfazendo o valor total
licitado de R$ 5.616.000,00.

ÉRICA NEGRYS OLIVEIRA CALDAS


